Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-12-2024
Insolventienummer F.08/24/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000345935:F001
Datum uitspraak 14-05-2024
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr J.W. Vreugdenhil

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Bonte Bentheimers in het Vechtdal 25-06-2024
1

Gegevens onderneming

Stichting Bonte Bentheimers in het Vechtdalis op 11 december 2020 opgericht 25-06-2024
en op 14 december 2020 ingeschreven in het handelsregister van de Kamer 1

van Koophandel onder nummer 81172990, statutair gevestigd in de gemeente

Hardenberg met als bezoekadres de Hofsteeweg 2 te (7798 CB) Collendoorn.

Disclaimer

Dit openbaar faillissementsverslag en het daarbij behorende financiéle verslag
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
een later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 94993 - Steunfondsen (niet op het gebied van welzijnszorg). Het 25-06-2024
met uitsterven bedreigde varkens ras 'de Bonte Bentheimer' fokken om zo de 1
populatie in stand te houden en uit te breiden. Daarnaast mensen enthousiast

maken voor dit ras zodat meerdere mensen dit zeer lieve, sociale en

knuffelbare varken verkiezen boven andere rassen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b447d18-e111-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c0445c1-aef0-e911-80e5-005056807f2a

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Vanaf het moment van oprichting van de stichting tot aan faillissementsdatum
zijn er geen jaarrekeningen opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Er zijn enkel incidenteel (jonge) flexibele invalkrachten ingezet zonder vaste
werktijden. Eén medewerker is langere tijd in dienst geweest. Dit
dienstverband is ruim voér de datum van het failissement reeds geéindigd.

Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

In kas is een bedrag ad € 12,06 aangetroffen. In verband met de kosten van
een boedelrekening heeft de curator ervoor gekozen (voorlopig nog) geen
boedelrekening te openen.

Verslagperiode

van
14-5-2024
t/m

25-6-2024

van
26-6-2024
t/m

24-9-2024

van
25-9-2024
t/m

10-12-2024

25-06-2024

1

25-06-2024
1

25-06-2024
1

25-06-2024
1

24-09-2024
2

10-12-2024

mE3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 18 min
2 3 uur 0 min
3 4 uur 18 min
totaal 15 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is gesproken met de bestuurder van failliet, is de 25-06-2024
locatie bezocht en een eerste inventarisatie gedaan van de aanwezig activa 1

en administratie. Ook is onderzoek gedaan naar de oorzaak van het

faillissement en zijn stuken opgevraagd.

De curator is doende geweest met de bestuurder in contact te komen en 24-09-2024
nadere stukken en informatie te verkrijgen. 2
Gepoogd is informatie te verkrijgen van de bestuurder, onder andere door 10-12-2024
middel van een verzekerde inbewaringstelling. Een verhoor heeft 3

plaatsgevonden. Ondanks alle inspanningen en meerdere toezeggingen is er
geen informatie ontvangen. Gezien de omstandigheden is het niet opportuun
nog verdere acties te ondernemen.

Dit verslag is het eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Stichting is opgericht op 11 december 2020, destijds met twee bestuurders. 25-06-2024
Op 31 december 2021 is de tweede bestuurder uit functie getreden. Vanaf dat 1
moment was de bestuurder ten tijde van het faillissement de enige bestuurder

van de Stichting.

De bestuurder van de Stichting is ingeschreven in de gemeente Dalfsen zonder
bekend woonadres.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend 25-06-2024
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgaaf van de bestuurder waren er geen (nog lopende) 25-06-2024
verzekeringen. 1



1.4 Huur

De Stichting maakte gebruik van (een deel van) een boerderij op het adres 25-06-2024
Hofsteeweg 2 te (7798 CB) Collendoorn. Op dat adres waren de 1
varkensstallen en de boerderijwinkel. De onroerende zaak werd niet door de

Stichting gehuurd, maar is door de rechthebbende (de voormalige tweede

bestuurder) steeds kosteloos in gebruik gegeven. Zowel de bestuurder als de

rechthebbende van het pand hebben deze gang van zaken aan de curator

bevestigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de Stichting heeft toegelicht dat de stichting is opgericht 25-06-2024
ten behoeve van de bekendheid en het behoud van het varkens-ras de Bonte 1
Bentheimers. De activiteiten bestonden uit het fokken met de varkens en

vleesverkoop. Omdat de vraag naar lokale/boerenproducten steeg is de

verkoop snel uitgebreid met ook kip-, rundvlees, aardappels, groente en fruit -

een volwaardige boerderijwinkel.

Vanaf december 2022 mochten de aanwezige varkens van de gemeente niet
langer buiten lopen. De varkens zijn toen binnengehouden, maar de kosten
stegen daardoor aanzienlijk (meer voeren) en de aanloop van mensen liep
terug omdat de biggetjes niet meer buiten liepen, aldus de bestuurder. Het
fokken met de varkens is toen gestopt en de laatste biggen zijn in mei 2023
vertrokken.

Na het vertrek van de varkens/biggen is de boerderijwinkel gebleven. In
oktober 2023 werd echter het bericht van de gemeente ontvangen dat vanaf
februari 2024 op de locatie niet meer aan particulieren mocht worden verkocht.
Daarvoor had het pand niet de vereiste bestemming. Het was verschillende
jaren gedoogd, maar daaraan kwam een einde. De bestuurder is vervolgens
op zoek geweest naar een alternatieve locatie voor de winkel, maar dat is niet
gelukt. De winkel is medio februari 2024 gesloten.

Aanvullend heeft de bestuurder toegelicht dat in de laatste maanden voor de
sluiting van de winkel er verschillende (financiéle) tegenslagen zijn geweest.
Zo viel de verkoop tegen door een wegafsluiting en moesten relatief veel
producten worden weggegooid omdat er te laat werd afgeprijsd.

De bestuurder laat weten dat hij steeds heeft geprobeerd om een nieuwe
locatie voor de winkel te vinden en hij daarom niet heeft overwogen om zelf
het faillissement van de stichting aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Op datum faillissement was er geen personeel (meer) in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

Voorafgaand aan het failissement was één medewerkster (via de gemeente)
in loondienst geweest. Dit dienstverband is voor de sluiting van de winkel

reeds geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

totaal € 0,00

€ 0,00

25-06-2024

1

25-06-2024
1

10-12-2024
3

25-06-2024
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zeer beperkte inventaris aanwezig, waaronder een aantal (zwaar
verouderde) vriezers en koelkasten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De waarde van de aanwezige inventaris zal worden onderzocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op locatie is nog enige voorraad aanwezig maar het betreft allemaal

bederfelijke producten waarvan de houdbaarheidsdatum al is verstreken. Het
gaat om producten die na februari 2024 al in de winkel zijn achtergebleven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Varkens

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op locatie is nog één volwassen zeug en drie beertjes aanwezig.

Uit navraag bij de RVO (I&R - dierregistratie) blijkt dat er geen varkens op
naam van de failliete Stichting staan. Er zijn dus geen varkens in eigendom
van failliet.

25-06-2024

1

25-06-2024
1

25-06-2024
1

25-06-2024
1

10-12-2024
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Ondanks verschillende verzoeken daartoe is van de bestuurder van failliet nog 24-09-2024
geen aanvullende informatie ontvangen over de aanwezige varkens en de 2
eigendom daarvan.

Zie hiervoor onder 3.8. De varkens zijn geen eigendom van failliet. De overige 10-12-2024
activa vertegenwoordigt geen waarde. 3

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Er werd niet op rekening verkocht dus alles werd direct 25-06-2024
afgerekend. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-12-2024
3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

25-06-2024

Toelichting vordering van bank(en)
1

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 25-06-2024
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 25-06-2024
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 25-06-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet gebleken. 25-06-2024
1

5.6 Retentierechten

Niet gebleken. 25-06-2024
1

5.7 Reclamerechten

Niet gebleken. 25-06-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 10-12-2024

mE3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. Ten tijde van het faillissement waren de 25-06-2024
activiteiten van de stichting reeds geéindigd. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. Ten tijde van het faillissement waren de 25-06-2024
activiteiten van de stichting reeds geéindigd. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 25-06-2024
1

Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht. Bestuurder biedt geen verhaal, 10-12-2024

nadere acties zijn niet opportuun. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing - kleine Stichting 25-06-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Er zijn in het geheel geen financiéle informatie/stukken ontvangen.
Bestuurder biedt geen verhaal, nadere acties zijn niet opportuun.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

Ondanks verschillende verzoeken daartoe is van de bestuurder van failliet nog
geen informatie/stukken ontvangen.

Gepoogd is informatie te verkrijgen van de bestuurder, onder andere door
middel van een verzekerde inbewaringstelling. Een verhoor heeft
plaatsgevonden. Ondanks alle inspanningen en meerdere toezeggingen is er
geen informatie ontvangen. Gezien de omstandigheden is het niet opportuun
nog verdere acties te ondernemen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

25-06-2024

1

25-06-2024
1

10-12-2024
3

25-06-2024
1

25-06-2024
1

24-09-2024
2

10-12-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 66.762,00
Toelichting

Betreft LH januari 2022 tot en met maart 2024 - voor het overgrote deel gaat
het om ambtshalve aanslagen.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.165,18
Toelichting

Kosten faillissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.618,09

€ 27.220,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er weinig tot geen andere schuldeisers.

De curator is in afwachting van stukken om dit te kunnen verifiéren.

In onderhavige verslagperiode zijn er geen aanvullende vorderingen
ontvangen. De administratieve stukken om de schuldenlast van failliet te
kunnen verifiéren zijn (nog) niet ontvangen.

I De werkzaamheden op dit onderdeel zijn afgerond.

25-06-2024

1

25-06-2024

1

25-06-2024
1

10-12-2024
3

25-06-2024
1

10-12-2024
3

25-06-2024
1

25-06-2024
1

24-09-2024

2

10-12-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 25-06-2024

mE1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

3 - De vermogenspositie zal nader worden onderzocht 25-06-2024
7 - Rechtmatigheidsonderzoek 1
8 - Inventarisatie crediteurenposities

De curator zal zich ervoor inspannen toch in contact te komen met de 24-09-2024
bestuurder van de Stichting om de werkzaamheden in het faillissement te 2
kunnen voortzetten.

I Gezien de omstandigheden zal geen verdere actie worden ondernomen. 10-12-2024

3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 25-06-2024
1
I Dit is het eindverslag, het failissement zal worden afgewikkeld. 10-12-2024
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


